favoráveis para o aumento de vagas, sem perder em nada a qualidade que o cur^ demonstra
na atualidade. Deverá, todavia a lES, observar e atender às deficiências pela Comissão de
Avaliação.

n - VOTO DO RELATOR

Pelo exposto, voto favoravelmente ao aumento de 155 (cento e cinqüenta e cinco)
vagas para o curso de Direito, bacharelado, ministrado pela Faculdade de Direito de Camaru,
mantida pela Sociedade Caruarense de Ensino Superior, ambas com sede na cidade de
Caruaru, no Estado de Pernambuco, de forma a perfazer 330 (trezentos e trinta) vagas totais

[...]

o curso de Direito,, bacharelado, ministrado pela Faculdade de
Direito de Caruaru, com sede na cidade de Caruaru, no Estado de
Pernambuco.

I - HISTÓRICO

A Sociedade Caruarense de Ensino Superior solicitou a este
Ministério, em 14 de abril de 2002, o aumento de 155 (cento e cinqüenta e cinco)
vagas, a serem acrescentadas as 175 (cento e setenta e cinco) vagas já existentes,
de forma a perfazer 330 (trezentos e trinta) vagas totais anuais, para o curso de
Direito, bacharelado, ministrado pela Faculdade de Direito de Caruaru, na cidade
de Caruaru, no Estado de Pernambuco.

O curso de Direito foi autorizado a funcionar pelo Decreto n°